
Wystąpienie marszałka Piotra Całbeckiego podczas ceremonii otwarcia HMŚ 

Kujawy Pomorze 26 

Dobry wieczór, szanowni Państwo, Panie Prezydencie World Athletics, Panie 

Ministrze Sportu i Turystyki, drodzy sportowcy, trenerzy i działacze sportowi, 

nasi szanowni goście, kibice oraz widzowie zgromadzeni w Kujawsko-Pomorskiej 

Arenie w Toruniu i przed telewizorami na całym świecie! 

Wszystkich serdecznie witam i pozdrawiam z województwa kujawsko-

pomorskiego. Zapraszam wszystkich, którzy kochają sport i pokój, do włączenia 

się w tę globalną wspólnotę przyjaźni i uczciwej rywalizacji: Halowe Mistrzostwa 

Świata w Lekkoatletyce Kujawy Pomorze 2026.  

Pozdrawiamy świat z Polski - kraju, który walczył o wolność i dał początek 

Solidarności, ojczyzny Chopina, Jana Pawła II i Lecha Wałęsy oraz wielkich 

sportowców, takich jak Irena Szewińska i Bronisław Malinowski.  

„Per aspera ad Astra” – ta antyczna sentencja towarzyszyła Mikołajowi 

Kopernikowi, gdy zmieniał sposób postrzegania ówczesnego świata, dzisiaj 

towarzyszy także naszym sportowcom. Już jesteście zwycięzcami. Po latach 

ciężkiej pracy, wyzwań i poświęceń stoicie tu wśród najlepszych sportowców 

świata. 

„Dyscyplina fizyczna pomaga w dyscyplinie wewnętrznej” – i to właśnie tę siłę – 

ducha i ciała – zobaczymy na naszej Arenie. Dziś stoicie to jako odważni i 

odpowiedzialni młodzi ludzie. Przypominacie nam, że sport łączy ludzi. Dzięki 

Wam wierzymy, że jedność ponad podziałami jest możliwa, i że istnieje 

uniwersalny język, który wszyscy rozumiemy – sport. Drodzy młodzi przyjaciele, 

dziękuję, że jesteście tutaj.  Szczególnie serdecznie witam młodych sportowców 

z Ukrainy.  Panie Prezydencie World Athletics, mój przyjacielu Sebastianie Coe, 

dziękuję za zaufanie. To dla nas zaszczyt gościć najlepszych gościć najlepszych 

sportowców ze 113 krajów. Mam nadzieję, że nasza przyjaźń będzie owocować 

dalszym rozwojem lekkoatletyki w przyszłości.  

Witamy was naszą tradycyjną gościnnością – „gość w dom – Bóg w dom”. 

Cieszcie się pobytem w naszym regionie. Dziękuję wszystkim organizatorom: 

World Athletics, rządowi Rzeczpospolitej Polskiej, Polskiemu Związkowi Lekkiej 

Atletyki, regionalnego związkowi lekkoatletycznemu pod kierownictwem 

Krzysztofa Wolsztyńskiego, miastu Toruń i władzom regionalnym. Dziękuję także 

wszystkim mieszkańcom regionu. Szczególne podziękowania kieruję do mojego 

zespołu – Beaty Sawińskiej i Krzysztofa Wasity oraz wszystkich, którzy przyczynili 



się do organizacji tego wydarzenia. Dziękuję zespołom medycznym, 

technicznym i pracownikom ochrony. 

Szczególne podziękowania należą się naszym wspaniałym wolontariuszom - 

dzięki Wam każdy czuje się tu mile widziany. Serdecznie witam naszą 

reprezentację narodową - 32 wybitnych sportowców, w tym pięciu z naszego 

regionu. Zwyciężajcie! Jesteśmy z Was dumni i czekamy na Wasze występy. 

Dziękuję wszystkim kibicom zgromadzonym na Arenie i oglądającym transmisję 

na całym świecie, a szczególnie tym w strefie kibica na toruńskim Rynku 

Nowomiejskim.  

Za nami wiele miesięcy przygotowań. Ale lekkoatletyka to coś więcej niż medale 

i rekordy. To emocje i marzenia. Dlatego te Mistrzostwa powstały razem z 

mieszkańcami regionu. Uruchomiliśmy programy, takie jak „Uwierz w sport” i 

„50 sztafet Kujaw i Pomorza”. To nie były tylko biegi, ale podróże pełne energii, 

zaangażowania i wspólnych emocji. Dzięki tym akcjom dzieci odkrywały 

lekkoatletykę, rodziny wspólnie spędzały czas, seniorzy na nowo odkrywali ruch, 

a osoby z niepełnosprawnościami stawały się częścią sportowej społeczności. 

Wierzę, że to wydarzenie zainspiruje tysiące ludzi w naszym regionie.  

Niech ta sztafeta z Kujawsko-Pomorskiego dotrze do całego świata, niosąc 

przesłanie radości, pokoju i życia. A dla sportowców - niech przyniesie 

satysfakcję z osiągnięć, przyjaźń i wspaniale wspomnienia z Torunia, które 

pozostaną w Waszych sercach na całe życie. 
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